
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Торбеевская средняя общеобразовательная школа №1» 

431030, Республика Мордовия, Торбеевский район, рп Торбеево, мкр 2-ой, д. 30 
тел. (83456)2-30-23, 2-30-16, факс (83456)2-30-23, e-mail: sch.torbeev.1@e-mordovia.ru 

 
ПРИКАЗ № 13/3 

от  « 29 »  января   2025 года    
 

«О проведение итогового собеседования в 9-х классах  
в 2024-2025 учебном году и создании комиссий» 

В соответствии с Порядком  проведения государственной итоговой аттестации по образователь-
ным программам основного общего образования, утвержденного приказом Минпросвещения России и 
Рособрнадзора от 04.04.2023 № 232/551 (далее – Порядок ГИА-9), «Рекомендациями по организации и 
проведению итогового собеседования по русскому языку в 2025 году», направленными письмом Ро-
собрнадзора 20.10.2024 года № 02-311,  в целях проведения итогового собеседования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Провести итоговое собеседование  по русскому языку в  9-х классах 12.02.2025 года с 9.00 часов. 

2. Создать комиссию по проведению итогового собеседования в составе: 

2.1. Ответственный организатор  ИС по русскому языку в 9-х классах заместитель директора по учеб-

но-воспитательной работе  Асташкина О.В.  

2.2. Организаторы вне аудитории: 

Журавлева С.В., воспитатель группы продленного дня, 

Цыганова Р.Г., учитель иностранного языка, 

Кривова М.И., воспитатель группы продленного дня. 

2.3. Эксперты:  

Балмаева Г.И., учитель  русского языка и литературы высшей квалификационной категории 

Костенко Л.И.,  учитель русского языка и литературы высшей квалификационной категории; 

Тюляева Д.В., учитель русского языка и литературы высшей   квалификационной категории; 

Еськина Н.М., учитель русского языка и литературы высшей   квалификационной категории; 

Никитина Л.Н. , учитель русского языка и литературы высшей   квалификационной категории. 

2.4.Экзаменаторы-собеседники: 

Лазарева В.Р., учитель технологии первой  квалификационной категории; 

Горьканова Л.Н., учитель технологии первой  квалификационной категории; 

Пронькина Л.Ю., учитель иностранного языка  высшей  квалификационной категории; 

Корнеева Т.Н., педагог-библиотекарь высшей квалификационной категории; 

Поликарпова Е.П., педагог-психолога  высшей  квалификационной категории. 

2.5. Технические специалисты: 

Мелешкина В.А.- учитель информатики; 

Муштайкина Т.К. – учитель информатики; 

Юфтайкина Е.В. – учитель информатики; 

Чегодайкина Л.В.– учитель математики. 

3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Асташкиной О.В.: 

3.1.Обеспечить организацию и проведение ИС по русскому языку. 

3.2.Произвести изменения в расписании уроков. 

4. Аудиториями для проведения ИС определить кабинеты № 26, 27, №28, №29, № 20. 

5. Техническим специалистам обеспечить информационно-технологическое сопровождение ИС. 

6. Экспертам и организатору строго следовать методическим рекомендациям по проведению ИС по 

русскому языку.  

7. Классным руководителям 9 классов Пронькиной Л.Ю. и Еськиной Н.М.  обеспечить явку обу-

чающихся, наличие у каждого обучающегося, участвующего в ИС по русскому языку, паспорта (при 

его наличии) или другого документа, удостоверяющего личность участника (при отсутствии паспорта). 

8.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор  школы: __________/ Е.И. Лисюшкина/ 


	В соответствии с Порядком  проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденного приказом Минпросвещения России и Рособрнадзора от 04.04.2023 № 232/551 (далее – Порядок ГИА-9), «Рекомендациями по организации и проведению итогового собеседования по русскому языку в 2025 году», направленными письмом Рособрнадзора 20.10.2024 года № 02-311,  в целях проведения итогового собеседования 



